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Til LIDNER

Du, ömma kånflors Vån och Snillets egen Gud,
Som fungit Lauras qval och verldars uphof prifatr
Som pråffat tårar ut och tufend’ plågor lifat:

Dig helgas deffa Blad, min Lutas förda ljud.

För Dig en helig tår på dina Sånger rinner,
Åt Dig en hjelig fuck jag offrar ömt och fritt:

Wet, faft i Snillets verld mit öga knapt Dig hinner?
Jag dock et hjerta har, fom maken år til Ditt.
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MELAN CHOLIEN.
ODE.

Du mörka Anda du, fom tyft och hemlig går,
Som kommer oförtånkt, men kånns af qval och fmårta!
Alt hvad du äger grymt, kom gjut det i mit hjerta,
At, ti* at måla dig, af dig jag fårgor får.
Sank dina fvarta moln på detta klåmda bröft!
Stång Hoppets vida våg, gör tung min brutna anda
Och låt en tåreflod vid mina fotter landa J
At alt dit våfende må höras af min röft.

Men hvarför’ ropar jag på dina plågors tal?
De /kaptes ju för mig, för den du grymmaft fårar:
Om ån de runno bort i defla ftrida tårar,
Så /kulle dock en fuck förnya hjertats qval.
O! Grymmafte Tyrann! jag, af din plåga matf,
På Lifvets vådjoban blott mörka Dalar finner,
Dår grafet aldrig gror och ingen bölja rinner:
Min Morgon Afton år och Middagsftunden Natf.

Från långfta ödemark, dit Solen aldrig trångt,
Dår Jordens fvarta barm och Skogen dagen jåfva,
Dår Tigren hungrig ftår och evigt tok nar fvåfva,
Dår daggen aldrig ån en måsfig tufva ftånkt.
Från detta vilda rum, från fafans bonings-rum
Du trånger tygellös, at i mit hjerta rafa:
Jag hör blott Vilddjurs rop, min fyn år blod och fafa,
Min kån/la fmårta* år, och fmårtan gör mig flum.

Som, på en enfiig Ö, vid branta högder kal,
Blott fyns et enda tråd i klippan rotadt vara,
At alla ftormars gny med brak och fusning fvara,
Då andre njuta lugn i /kjötet af en Dal.
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S& ock 1 denna Verld, på fafans vilda högd
Mit hjerta enfamt Aår, at alla plågor hlmta:
De korta andedrag mot Ångfians vindar flåmta^
Men Glädjen njuter den, fom biifvit född til frdgd<
I Nattens dvala flokt jag borde vånta tröft,
Men fafan följer mig, mig piågan går til mSte
Och qvafen tåra mig i fjelfva fömnens Ikjöte,
Öch afgrunds fpöken tungt fig hvila på mit bröA*
OI fmlrtans hårda tyngd! o! grymma Bilders fyn!
-An på et trampadt Lik jag bittra tårar gjuter,
Ån i min kalla famn de fvarta Ormar Äuter,
Och ån, at Aörtad bii, jag lyftes högt til /kyn*

Från denna biAra högd jäg fer en Tiger-hamn
Wid branten af et Berg, fom eld til ikyen tvingar*
Och Ålkans tåta Aag re’n kroffa mina Vingar,
Och afgrund opnar Hg at få mig i fin famn.

Sig böjer Skogens Kung för detta plågors hop,
Och hårda klippan fyns för minå öden fkjålfva*
Och Hafvet, förjande, fin fvarta bölja vålfva,
Och Vådret, tjutande, hörs fvara mina rop.

Den djupAa tyAnad rår och blödert Aelnat haft
Jag i en Oken år, dar echo aldrig fkallarj
Med tåreblandad fuck jag död och plågor kalfai',
Men Himmel! fom et AraftJ jag får af dagen fvar*
O! alt för grymme dag! du ftere fårar fått:

, Ack! hvarför’ fick jag ej i fömnen långre gråta,
At lifvet fucka ut, åt döden öfverlåta,
Och aldrig fkåda dig, men hvila lungt och godt?

Nej du år åfven grym i Vårens /kjönfta drågt.
Den vSol, fom^dig gör glad, mit moln éj geno -bryter,
Det lugn kring blomman rår för detta hjerta tryter:
Jag Aormar rafa hör i fjelfva VåAans flågt.
Ack! alt för ufia lif, fom blott af plågor vet!
Det endaA Döden år, fom dina qval kan ånda,
Det endaA Döden år, fom kan dig, håntyckt* fånda

Til ikjörd af evig frögd i evig Salighet!
Meit
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Men Himmel! da fom fer och Vet hVad hända /kall:
Såg, hvarf6r> blef jag tiT, at endaft plågor nåra>
Af, mot dit helga bud, min lifstråd fjelf aflkåtå,
At fjelf min Bödel bli, fjelf verktyg til mit fall?
War det rättfärdighet, din vishet och din nåd.
Som gjorde at da mig få fafligt öde undé?
War jag din vrede vård, förr ån jag fynda kundö
Af gifven ärftlig drift ell* fjelffödt öfverdåd?

Har du mig ögon gett, at endafl mörker fe?
Har jag min ömhet fått, at plågan ftörre känna?
Fly då til afgrund ner en fråga, Vild fom denna,
Om fvaret /kulle dig en afvig målning ge»
Ack! Himmel! Ikåda ner til Vårket af din hand!
Det af Dig /kapadt år, nu utaf plågor fråtes,
Öch Pen, med jord betåckt, af krökta matkar åteé
1 mörkret af det djup, fom trotfar Tidens tand!

O! Allmagt! detta djup mig enda trÖflen ger*
Ack ja! jag lefver nu blott för at doden njuta,
Och dör i plågans famn, at alla plågor iluta,
Och dra*r den grymfta fuck, at aldrig fuekå mer*

Ej längre mågfar jag mot forgens ilar ftå:
At hoppas tröft af gråt, i tårar lugnet föka,
År ftråfva efter hamn där flod och ftrömfall fpöka.
Fördubbla feglens mängd dår Nordan-Vindar Hå.

Som Lammet hvilar tryggt for Mördarns höjda arm,
Och, i fin olkuld, tycks den grymfta död förakta,
Ack Himmel! ftyfk min fjål med ftilla blick betrakta
Hur Döden nalkas mig och hvilar i min barm!
Låt mig i en/lighet dödskalken dricka få,
At ingen mer ån jag defs grymma fmårta känner;
Dölg mig, min milde Gud, dölg mig för /lågt och vånnfer,
Åt vid et ömt farvål, ej hjertat brifta må.

Men alla verldars Far! fom kån/lor gifvif mig,
Som gjort, at hjertat kan för Nåftans ofärd ömma:

Såg, hur’ jag andras nöd och egit fall /kall glömma
Då jag en gång ftår upp med fammä kjött för Dig»

Da
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Du lofvat Dygden frögd och falighet och mer.

Men om jag upftå /kall med famma blod och hjerta,
Så flår jag ju ock upp med famma qva! och fmårtaj
Mit öga, hölgdt af moln, knapt i^ymten af Dig fer.

O! Gud! om til Din Xhron den hefa jåmren når,
Når ftannar då den flod fom nu från ögat rinner?
Dock nej! et fafans rop ej til Din Himmel hinner,
Dår tankan njuter Jugn och hjertat glådas får.
En tröft i nödens tid för den fom tröftas kan«
Men nya ftormars ras, fom nya plågor föda,
De reta qvalen opp, at hoppets gnifta döda,
Och byta uti blod den tår från ögat rann.

Du Gudamagt, fom gjort at blodet ömhet fvor,
At, i en enda blick, en Bror fin Broder finner,
At, i fin Makas famn, den glada Makan brinner,
A t, vid defs Fofters fyn, hon kånner hon år Mor.
Om Du en evig frögd vill detta våfend’ ge,
Förvandla då mit bröft, min blod, min fyn, mit hjerta,
Och dölg för tankan alt hvad jåmmer år och fmårta!

Dölg evigt för min fyn de lif fom dig ej fe!

Du fer ju egna Vårk, fom råda öfver alt}
Du grymfta Vilddjur fer en fång åt Foftren bådda:
I faran rufar det, at dem ur faran rådda.

Och månnfkjan ftelna /kall, och hjertat vara kallt!
Nej! låt en /kyhög Ek mot alla våder ftå,
Når flere likars fall de grymma ftormar röja,
Jag vill, vid tankan blott, mit forgfna hufvud böja,
Wid fynen af en Vån, med lika kjedjor gå.

Dock då, från qvalens barm, min ömma klagan höjs,
Jag mera ållkar Dig, Din Allmagt mer beundrar:

Min båfvan fordrar Du i molnens eld, fom dundrar,
Min vördnad i den ftorm, för hvilken Eken böjs.
Men i det ftraff Du ger, i Lönen Du vill ge,
Til Evigheten våndt, fig ögat kan förlora}
Dock, Du af början år och Dina Under flora^
Du Milioner fpar för Fem fom Dig tijbe.

Så



$ é ) o c #
Så njuter jag då lugn en flurtd, et ögonblick.——Ack nej! det qval, fom gjort at jag har Törnen ikurit,Har legat i det frö, fom mig til verlden burit,
Och följer mina fteg, om jag #

fom blixten gick.O! qvalens fodfloftund! O! Odets hårda Lag!
Jag ånnu ej kant frögd, om ej i ögats bölja,
Men vål jag kånt de qval, fom frögd och nöjen följa,
fom byta Solens glans i tjock och mulen dag.
T?' fom Trollhättans Fall, dår vågen fråier damm,
Dår böljan, /kyhög, vred, i djupet fraggad trånger,
Och evighetens blick i hvita /kummet hånger,
Til grånfen af defs magt^fyns ftörta tyngder fram.
Så ftörtas detta lif -— i Odets ftrömfall dör —

Men den fom lugnet har, med ljumma båckar rinner:
I tidens fagta Ström han fer — och Pårlan finner.
Och Ode! det år du, fom denna fkiilnad gör.
Hvad! fkiilnad? ja, ack Gud! det år ej någon dröm.
För Nero ikall en tår, men ej för Gustaf tryta:
Den aldrig ömma kan, fom /kapad år at ryta,
Den aldrig ryta kan, fom blifvit /kapad öm.
Hvart flyr jag ftore Gud, hvart flyr jag från Din Dom,
Den Dom fom riftad år i mina plågors kjådja?
Ack! fåfängt dödlige! du vil mot Odet vådja,
Ty frögden har en Grånts och Lifvet har en Bom.

Men ack! min måtta röft den tolkar hvad jag vil,
Den tolkar det be/lut, fom /kall mig enfamt råda.
Se! deffa tårars fvall et funkit öga båda,
Hör! deffa fuckars Jjud de höra Döden til.
Så år mit Timglas fullt, dödsfiman klåmtar re’n.
O! grymma Ode hör! jag verlden fkall förglömma,
Jag /kall fullborda dig, tillika dig fördömma
Nu, denna Midnattsftunc), vid denna Lampas /kjen.
O! Fafans bleka Far, i Nattens mörker klådd!
O! Död, du grymme Död, fom /kall mit minne rifta!
En tår jag fålier ån, fe hår åt Dig den fifta,
Men låt den hvila qvar, fom fåll/kap, på min bådd.
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We! at på denna Dart mit vilda 6ga få-hks!

We! ait hvad hjertat kan for grymma plågor nåmna!
Men ack 1 juft denna Dart, den fkail mit Ode hamnas

Et lif, fom plågor ger, bor Doden få til /kjånks.
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